[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2018 г.                                                                 № 161
О внесении дополнений и изменений

в некоторые муниципальные программы

Жиздринского района

В целях оптимизации финансирования муниципальных программ Жиздринского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу Жиздринского района «Молодежь Жиздринского района», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 08.11.2013 № 1218, внести дополнения и изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В муниципальную программу Жиздринского района «Обеспечение жильем молодых семей в МР «Жиздринский район», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 30.11.2015 № 1151, внести изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам Родину Ж.В.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                            А.Е. Барыбин

Приложение 1

к постановлению

администрации МР
«Жиздринский район»

от «___» _____ 2018 №_____

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА «МОЛОДЁЖЬ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»
Строку 1 в Паспорте муниципальной программы «Молодёжь Жиздринского района» изложить в редакции:
	1.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел спорта и молодёжной политики

Строку 8 в Паспорте муниципальной программы «Молодёжь Жиздринского района» изложить в редакции:

	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименова-ние показателя
	Всего (тыс.
руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	ВСЕГО

	3.
	в том числе по источникам финансирова-ния:

	4.
	средства местного бюджета
	1185,0
	230,0
	190,0
	190,0
	50,0
	175,0
	175,0
	175,0

Подпункт 6.1 пункта 6 «Обоснования объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	1185,0
	230,0
	190,0
	190,0
	50,0
	175,0
	175,0
	175,0

Подпункт 6.2 пункта 6 «Обоснования объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

	№
	Наименование показателей *)
	Значения по годам реализации программы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Основное  мероприятие  (наименование)

	1
	Реализация мероприятий в сфере государственной молодежной политики
	126,5
	76,5
	77,0
	10,0
	24,5
	24,5
	25,0

	2
	Развитие добровольческой деятельности  молодежи
	5,0
	3,5
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	11,0

	3
	Поддержка  талантливой и одаренной молодежи
	17,0
	19,0
	15,0
	0,0
	28,0
	28,0
	24,0

	4
	Военно-патриотическое воспитание молодежи
	56,0
	60,0
	62,0
	30,0
	66,0
	66,0
	66,0

	5
	Профилактика правонарушений, асоциального поведения молодежи
	10,5
	13,0
	12,0
	0,0
	19,5
	19,5
	19,0

	6
	Информационно-методическое обеспечение программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Участие в областных мероприятиях, акциях, форумах
	15,0
	18,0
	18,0
	0,0
	27,0
	27,0
	30,0

Подпункт 8.1 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы     «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » изложить в редакции:

	 8.1.1
	Встреча молодежи с представителями власти района
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	36,0
	5,0
	5,0
	6,0
	0,0
	7,0
	6,0
	7,0

	 8.1.2
	Поддержка деятельности молодежных трудовых объединений, студенческих отрядов и других форм занятости молодежи  (награждение лучших вожатых)
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	11,0
	1,5
	1,5
	1,0
	0,0
	2,5
	2,5
	2,0

	 8.1.3
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	236,0
	100,0
	50,0
	50,0
	7,0
	10,0
	9,0
	10,0

	 8.1.4
	День Российской молодежи
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	44,0
	10,0
	10,0
	10,0
	3,0
	3,0
	4,0
	4,0

	 8.1.5
	Фестиваль творчества  молодежи «Радуга»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики

	местный бюджет
	18,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	 8.1.6
	Повышение правовой культуры молодых избирателей, повышение электоральной активности впервые голосующих молодых людей. Неделя молодого избирателя
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	19,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	1,0
	2,0
	1,0

    В   подпункте 8.1 пункта 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:
	Итого по разделу
	364,0
	126,5
	76,5
	77,0
	10,0
	24,5
	24,5
	25,0

Подпункт 8.2 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы  «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » изложить в редакции:

	 8.2.1
	Поддержка волонтерского движения района
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	30,5
	3,0
	1,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0

	 8.2.2
	Мероприятия в рамках «Весенней недели добра»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	29,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

    В   подпункте 8.2 пункта 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:

	Итого по разделу
	59,5
	5,0
	3,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	11,0

Подпункт 8.3 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы     «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » изложить в редакции:

	 8.3.1
	Районный  этап конкурса  «Лидер года»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	36,0
	4,0
	5,0
	5,0
	0,0
	8,0
	8,0
	6,0

	 8.3.2
	Слет детских объединений
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	29,0
	3,0
	4,0
	2,0
	0,0
	7,0
	7,0
	6,0

	 8.3.3
	Акция «Мы – граждане России!»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	32,0
	5,0
	5,0
	4,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	 8.3.4
	Мероприятия  по поддержке талантливой и одаренной молодежи
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	34,0
	5,0
	5,0
	4,0
	0,0
	7,0
	7,0
	6,0

    В   подпункте 8.3 пункта 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:

	Итого по разделу
	131,0
	17,0
	19,0
	15,0
	0,0
	28,0
	28,0
	24,0

Подпункт 8.4 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы  «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » изложить в редакции:
	 8.4.1
	Районные военно-спортивные игры "Зарница", "Орленок"
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	34,0
	5,0
	6,0
	5,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	 8.4.2
	Вахта памяти
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	175,0
	23,0
	23,0
	24,0
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0

	 8.4.3
	Автопробег по местам  боевой славы Жиздринского  района
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	42,0
	5,0
	6,0
	7,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	 8.4.4
	Проведение районных соревнований по стрельбе
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	24,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	 8.4.5
	День Памяти и скорби
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	13,0
	1,0
	2,0
	1,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	 8.4.6
	Областной финал игр «Стратегия»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	31,0
	5,0
	5,0
	6,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 8.4.7
	Социально- патриотическая акция «День призывника в/ч Шайковка
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	74,0
	10,0
	11,0
	11,0
	0,0
	14,0
	14,0
	14,0

	 8.4.8
	Встреча двух поколений
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	13,0
	2,0
	2,0
	3,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

В   подпункте 8.4 пункта 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:

	Итого по разделу
	406,0
	56,0
	60,0
	62,0
	30,0
	66,0
	66,0
	66,0

Подпункт 8.5 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы     «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » изложить в редакции:

	 8.5.1
	Проведение антинаркотической акции – «Разговор о главном»
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	31,0
	5,0
	6,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	         8.5.2
	Организация работы ДНД
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	18,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	8.5.3
	Проведение акции – «Сообщи, где торгуют смертью»!
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	11,5
	0,5
	1,0
	1,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	8.5.4
	Проведение мероприятий приуроченных к всемирному дню борьбы со СПИДом
	2014-2020
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	местный бюджет
	33,0
	4,0
	5,0
	5,0
	0,0
	6,5
	6,5
	6,0

В   подпункте 8.5 пункта 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:

	Итого по разделу
	93,5
	10,5
	13,0
	12,0
	0,0
	19,5
	19,5
	19,0

В   подпункте 8.7 пункта 8 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы    «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по разделу »изложить в редакции:
	8.7. Участие в областных мероприятиях, акциях, форумах.
	135
	15,0
	18,0
	18,0
	0,0
	27,0
	27,0
	30,0

В   пункте 8  «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы     «Молодежь Жиздринского района  на 2014 – 2020гг. » «Итого по программе » изложить в редакции :

	Итого по программе
	1185,0
	230,0
	190,0
	190,0
	50,0
	175,0
	175,0
	175,0

Приложение 2
к постановлению

администрации МР
«Жиздринский район»

от «___» _____ 2018 №_____

ДОПОЛНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА « ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ В МР «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
Строку 8 в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»  изложить в редакции:
	5. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам:

	6.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	7.
	ВСЕГО

	8.

	15395,46
	6152,41
	6478,57
	2704,48
	20,00
	20,0
	20,0

	9.
	в том числе средства местного бюджета
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	10.

Пункт 6. Финансовый механизм реализации Программы изложить в редакции:

Источниками финансирования основных направлений обеспечения жильем молодых семей являются федеральный, областной и местный бюджеты. Объем финансирования определяется с учетом средств, предусмотренных в соответствующих бюджетах на эти цели. Также основными источниками финансирования могут быть собственные средства молодых семей, ипотечные кредиты, средства предприятий, организаций, фондов и пр.

(тыс. рублей)

	Источник финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Объем средств, заложенных в
районном бюджете
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

В приложении № 1 в разделе 2 Перечня основных мероприятий программы строку 2.1 изложить в редакции:
	2.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома,   исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном, областном и федеральном бюджетах по мере      поступления
бюджетных ассигнований всех
уровней
	2014-2020
годы
	Федеральный и
областной
бюджет
	6132,41
	6458,57
	2684,48

	15275,46
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	администрация
МР «Жиздринский район»

СОГЛАСОВАНО :

Зам. главы администрации по социальным

вопросам                                                                                                Ж.В. Родина
Заместитель главы администрации

по управлению делами                                                                      Н.Г. Коваль

Заведующий отделом правовой,

кадровой и архивной работы                                                            Р.А. Карпов

Заведующая отделом финансов                                                     Е.И. Лесюнина

Общий объем финансирования программы «Молодёжь Жиздринского района» составляет 1 185 000 рублей:

2014 год –  230 000 рублей
2015 год – 190 000 рублей

2016 год – 190 000 рублей

2017 год – 50 000 рублей

2018 год 175 000 рублей

2019 год – 175 000 рублей

2020 год – 175 000 рублей
Общий объем финансирования программы «Обеспечение жильем молодых семей в МР «Жиздринский район» составляет 15 395 460
2015 год – 6 152 410 рублей

2016 год – 6 478 570 рублей

2017 год – 2 704 480 рублей

2018 год –  20 000 рублей

2019 год – 20 000 рублей

2020 год – 20 000 рублей